医療関係者各位

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記製品につきまして、諸般の事情により流通在庫切れをもちまして製造販売終了とさせて頂く事に

なりましたのでご案内申し上げます。

尚、製造販売中止に伴う経過措置期間につきましては、令和６年３月末日となる見込みでございます。

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

2022年10月

Drug Information製造販売中止のご案内

【製造販売中止品目】

番号 販売名 包装
統一商品
コード

薬価基準収載
医薬品コード

（個別医薬品コード）

GS1-DataBar
（販売包装単位）

① アミノフィリン静注２．５％「ミタ」 50管 060303158
2115400A1010
（2115400A1169）

(01)14987060303155

② イトプリド塩酸塩錠５０ｍｇ「ＰＨ」

PTP100錠 060301727
2399008F1012
（2399008F1071）

(01)14987060301724

PTP1000錠 060301734 (01)14987060301731

③ クロモグリク酸Ｎａ点鼻液２％「杏林」 9.5mL×10本 060308351 1329700Q1244 (01)14987060308358

④ ケトチフェン点鼻液０．０５％「杏林」 8mL×10瓶 060307859
1329705Q1018
（1329705Q1336）

(01)14987060307856

⑤ ザルトプロフェン錠８０ｍｇ「杏林」

PTP100錠 060307767
1149029F1017
（1149029F1181）

(01)14987060307764

PTP1000錠 060307774 (01)14987060307771

⑥ シアノコバラミン注射液１ｍｇ「杏林」 200管 060309020
3136402A3017
（3136402A3211）

(01)14987060309027

⑦ ピリドキサール注３０ｍｇ「杏林」 50管 060308320
3134402A2016
（3134402A2210）

(01)14987060308327

⑧ ベニジピン塩酸塩錠２ｍｇ「杏林」 PTP100錠 060304797
2171021F1016
（2171021F1237）

(01)14987060304794

⑨ ベニジピン塩酸塩錠４ｍｇ「杏林」

PTP100錠 060304810
2171021F2012
（2171021F2250）

(01)14987060304817

PTP500錠 060304834 (01)14987060304831

⑩ ベニジピン塩酸塩錠８ｍｇ「杏林」 PTP100錠 060304858
2171021F3019
（2171021F3221）

(01)14987060304855

⑪ ロラタジンＯＤ錠１０ｍｇ「杏林」 PTP100錠 060304414 4490027F2118 (01)14987060304411

次頁へ

【代 替 品】

番号 販売名 包装 統一商品コード
GS1-DataBar
（販売包装単位）

薬価
（円）

製造販売元
（販売元）

①
アミノフィリン静注

250mg「トーワ」
10mL×50管 155748024 （01）14987155748021 94.00 東和薬品株式会社

② ガナトン錠50mg
PTP100錠 888170680 （01）14987888170687

12.20 マイランEPD合同会社

PTP1000錠 888170703 （01）14987888170700

③

フルチカゾン点鼻液25μg小児用「杏林」

56噴霧用
4mL×5本 060305688 (01)14987060305685 334.30

キョーリンリメディオ株式会社
（杏林製薬株式会社）

フルチカゾン点鼻液50μg「杏林」

28噴霧用
4mL×10本 060305695 (01)14987060305692 342.20

キョーリンリメディオ株式会社
（杏林製薬株式会社）

フルチカゾン点鼻液50μg「杏林」

56噴霧用
8mL×10本 060305701 (01)14987060305708 586.80

キョーリンリメディオ株式会社
（杏林製薬株式会社）

④ ザジテン点鼻液0.05％ 8mL×10 047211094 （01）14987047211091 535.70 サンファーマ株式会社

⑤ ソレトン錠80
PTP100錠 171679210 （01）14987171679217

13.90 日本ケミファ株式会社

PTP1000錠 171679616 （01）14987171679613

⑥
シアノコバラミン注射液

1000μｇ「トーワ」

１mL×10管 155803037 （01）14987155803034

84.00 東和薬品株式会社

１mL×100管 155803020 （01）14987155803027

⑧
ベニジピン塩酸塩錠

２ｍｇ「OME」
PTP100錠 407156300 （01）14987407156307 10.10 大原薬品工業株式会社

⑨
ベニジピン塩酸塩錠

４ｍｇ「OME」
PTP100錠 407156409 （01）14987407156406 12.50 大原薬品工業株式会社

⑩

ベニジピン塩酸塩錠

８ｍｇ「OME」
PTP100錠 407156508 （01）14987407156505 25.10 大原薬品工業株式会社

ベニジピン塩酸塩錠

８ｍｇ「トーワ」
PTP100錠 155630053 （01）14987155630050 25.10 東和薬品株式会社

⑪

クラリチンレディタブ錠10mg

ブリスター50錠 341110604 （01）14987341110601

50.20

バイエル薬品株式会社

ブリスター300錠 341110611 （01）14987341110618

ブリスター50錠 087030976 （01）14987087030973 バイエル薬品株式会社
（塩野義製薬株式会社）

ブリスター300錠 087031751 （01）14987087031758

ロラタジンOD錠10mg「JG」 PTP100錠 792410810 （01）14987792410817 19.20 日本ジェネリック株式会社

※⑦ピリドキサール注３０ｍｇ「杏林」 50管 につきましては、申し訳ございませんが、代替をお受けいただける製品が見つかりませんでした。

以上

弊社担当員若しくは下記までお願いいたします。
キョーリン リメディオ株式会社 営業本部 営業管理部

TEL (076)239-2497 FAX (076)239-2997

医療関係者向けWebサイト

https://www.med.kyorin-rmd.com/

本件に関する
お問い合わせ

販売元 製造販売元